ЭЛИСТИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З
„ * . 3! '

«26» июня 2025 г. г. Элиста № 43 -к

В связи с проведением организационно-штатных изменений, а также в
целях обеспечения прав граждан на получение информации о деятельности
суда, повышения качества правосудия за счет его публичного, объективного
и достоверного освещения, установления системы гражданского контроля за
судебной властью, достижения высокого уровня гласности, открытости и
прозрачности правосудия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Создать группу по информационному обеспечению деятельности
Элистинского городского суда в следующем составе:

- заместители председателя Элистинского городского суда Беляева Е.С.,
Согданова Е.Е.;

- консультант отдела обобщения судебной практики, информатизации и
кодификации Читрянова Б.Ц.;

2. Возложить на консультанта отдела обобщения судебной практики,
информатизации и кодификации Читрянову Б.Ц. обязанности по
взаимодействию суда и средств массовой информации;

3. Ответственными за отбор, формирование судебных актов либо
извлечений из них, обработку информации, подлежащей размещению на
официальном интернет-сайте назначить заместителей председателя
Элистинского городского суда РК Беляеву Е.С., Согданову Е.Е.,
консультанта отдела обобщения судебной практики, информатизации и
кодификации Читрянову Б.Ц., главного специалиста отдела обобщения
судебной практики, информатизации и кодификации Манджиеву Б.П.;

4. Назначить ответственными за состояние раздела «Обращение
граждан» на официальном Интернет-сайте Элистинского городского суда РК
заместителя председателя Беляеву Е.С., консультанта отдела обобщения
судебной практики, информатизации и кодификации Читрянову Б.Ц.;

5. Ответственным за компьютерную обработку информации о
деятельности суда и ее своевременному размещению на интернет-сайте, по
обеспечению безопасности и программно-технической поддержке назначить
главного специалиста отдела обобщения судебной практики,
информатизации и кодификации Годжигаева А.В.

6. Информация, представленная на бумажных носителях, подлежащая
размещению на официальном интернет-сайте суда, подписывается
Председателем суда 'Гюмдеевой Р.Б., заместителями председателя суда
Беляевой Е.С., Согдановой Е.Е.

7. Окончательное решение о размещении на интернет-сайте судебных
актов по делам либо извлечений из них, а также иной информации о
деятельности суда принимает Председатель суда Тюмдеева Р.Б., заместители
председателя суда Беляева Е.С., Согданова Е.Е.

8. Учет информационных материалов, направленных для размещения на
официальном Интернет-сайте (в том числе в электронном виде), возложить
на консультанта отдела обобщения судебной практики, информатизации и
кодификации Читрянову Б.Ц.

9. Приказ от 28.12.2024 г. № 52-к считать утратившим силу.
10. Приказ довести до сведения всех работников суда.

Председатель Р.Б. Тюмдеева